
 保護者  様                           

青梅市立第三中学校  

                       校 長  髙 橋  章 次 

 

 「学校感染症治癒報告届」御提出のお願い 

 
 日頃より、本校の教育活動に御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。  

 さて、今回の疾病について、お子様は学校保健安全法第１９条に基づいて、出席停

止の扱いになりますので御家庭で医師と相談の上、適切な処置をとられますように

お願いいたします。「出席停止」は欠席扱いにはなりませんので、御家庭にて安静に

されますようお願いいたします。 

つきましては、医師より登校の許可がおりましたら、保護者様の自著にて、下の

報告届に御記入いただき、切り取らずに学校まで御提出ください。 

なお、医師が記入する場合は費用がかかります。 

 

   

報 告 届 

 

青梅市立第三中学校長  殿  
 

   年    組  生徒氏名  

病    名   

期    間  年     月     日    ～    年     月     日  

受診した 

医療機関名  
 

その他   

  上記医療機関より登校許可がありましたので報告します。 

 

                年    月    日  

 

                      保護者氏名                            

  報告届は保護者様が御記入ください。 


